
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

VISTOS: 

DECRETO N° 
ARICA, 

6836   /2010. 

2 2 NOV 2010 

a) Ordinario N2165, de fecha 11 de Noviembre del 2010, de la Dirección de 

Medio Ambiente 
b) Registro Interno N°19228, de fecha 12 de Noviembre del 2010, de 

Administración Municipal. 
c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "FORTALECIENDO 
LA EDUCACION AMBIENTAL EN LA COMUNIDAD ESTUDIANTIL 
MUNICIPALIZADA", el que a continuación se detalla: 

1411111 ■ ilmIEI•ifiGin ■ IG. limiimimumw~ 

NOMBRE 

1 -- Fortaleciendo la Educación Ambiental en la 
comunidad estudiantil municipalizada. 

ORGANIZA 

1 -. 

Dirección Comunal de Medio Ambiente 

LUGAR 

1 .- 

Edificio Consistorial, Rafael Sotomayor N° 415 

FECHA Noviembre, 2010 

COBERTURA 

1 -- 	
 

Establecimientos educacionales municipalizados 

FUNDAMENTOS La Municipalidad, a través de la Dirección comunal 
de Medio Ambiente, busca educar a la comunidad 
estudiantil en temáticas medioambientales con 
especial atención al área del reciclaje. 

OBJETIVO GENERAL 

1 ..  
 

Educar a la comunidad estudiantil en la temática 
medioambiental. 

RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

1..   

Recursos Humanos internos 
Profesionales Unidad de Medio Ambiente 

ITEM 
PRESUPUESTARIO 

1.. 	
 

Dichos gastos serán imputados a la cuenta N° 
2152202002003, subprograma 03 

Valor programa: 118.762 pesos 



S CAS 11i0 ALLEGUILLOS 

SECRETARIO MUNICIPAL 

U/u 

NKAN MARTINEZ 

CALDE DE ARICA 

Cante Concepto Imputación 
tubpro- 
grama 

Monto $ 

20 

Poleras algodón cuello 

redondo con logos 

institucionales bordados 

2152202002003 
"Vestuario Otros" 
(personal I.MA.) 

03 
"Actividades 
Municipales 

118.762 

TOTAL 118.762 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 

Finanzas, DIDECO, edio Ambiente, Adquisiciones, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

WSM/D C/CCG/emv 


	Page 1
	Page 2

